
ev. č. 0287/2022

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
ev. č. 0287/2022, ze dne 22.07.2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Název: Město Šlapanice

Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČO: 002 82 651

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. účtu: 23122641/0100
zatoupený: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou

(dále též „Objednatel")

Zhotovitel:
Název: KALAHA a.s.
Sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno
IČO: 25562151
DIČ: CZ25562151
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl B, vložka 5965
zastoupený: Tomášem Václavkem, místopředsedou představenstva

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s
č. účtu: 8410522/0800

(dále též „Zhotovitel")

2. PŘEDMĚT DOTATKU

2.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany" uzavřeli dne 22.07.2022 v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") Smlouvu o dílo 
ev. č. 0287/2022 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky 
„Rozšíření kapacit zázemí MŠ Hvězdička -  objekt Masarykovo náměstí".

2.2. Smluvní strany se v souladu sčl. 4., odst. 4.3. Smlouvy dohodly uzavřít tento Dodatek č. 2, jehož 
předmětem je dohoda o změně termínu dokončení díla. Dodatkem č. 1 byl změněn rozsah díla z důvodu 
skrytých vad uvnitř jednotlivých konstrukcí původní stavby (vadná konstrukce SDK podhledu ve 3. NP, 
která vyžadovala vytvoření nového nosného roštu včetně jeho zavěšení; přebudování systému vodního 
topení pro zvýšení účinnosti tepelné pohody v nově budovaných místnostech) a na základě dodatečného 
požadavku distributora elektrické energie na umístění fakturačního měření na místo trvale přístupné 
z veřejného prostranství. Z důvodu rozšíření předmětu díla, které nemohl Objednatel ani Zhotovitel při 
zpracování nabídky předvídat, se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení díla.



ev. č. 0287/2022

3. ZMĚNA SMLOUVY 0  DÍLO

3.1. Smlouva se mění včl. 4. bod 4.1., který nadále zní:

ČI. 4. Doba a místo plnění nově zní:

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených objednatelem:

Předání staveniště: do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele
Zadavatel předpokládá odeslání písemné výzvy objednatele zhotoviteli k předání a převzetí staveniště
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy.

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části

Dokončení díla: do 19. 5. 2023

Předání díla: do 5 pracovních dnů od dokončení díla

4. PŘEDMĚT DOTATKU

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
4.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v Dodatku č. 2 ke Smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

4.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.07.2022, ev. č. 0287/2022, nabývá účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

4.4. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb„ o obcích, v platném znění:
Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.07.2022, ev. č. 0287/2022, byl projednán 

a schválen na 12. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 15.02.2023.


